
                                                                      
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛТАЙСКИЙ КРАЕВОЙ 

ЦЕНТР ДЕТСКОГО ОТДЫХА, ТУРИЗМА И КРАЕВЕДЕНИЯ 

«АЛТАЙ» 

 

  ПРИКАЗ  

 
______________2018 г.                                                                                        №________ 
                                                                              

г. Барнаул   

    

Об итогах проведения V краевой заочной 

олимпиады и Чемпионата по финансовой гра-

мотности 

 

В рамках IV Всероссийской недели финансовой грамотности для детей и 

молодежи, в соответствии с планом работы Краевого государственного бюд-

жетного учреждения дополнительного образования «Алтайский краевой центр 

детского отдыха, туризма и краеведения «Алтай» и утвержденной программой 

проводил V  краевую заочную олимпиаду по финансовой грамотности и Чем-

пионат по финансовой грамотности. 

Организаторами V  краевой заочной олимпиады по финансовой грамот-

ности выступил Краевое государственное бюджетное учреждение дополни-

тельного образования «Алтайский краевой центр детского отдыха, туризма и 

краеведения «Алтай». 

Организаторами Чемпионата по финансовой грамотности выступили 

КГБУ ДПО «Алтайский краевой институт повышения квалификации работни-

ков образования» совместно с КГБУ ДО «Алтайский краевой центр детского 

отдыха, туризма и краеведения «Алтай» при поддержке Министерства образо-

вания и науки Алтайского края и Министерства финансов Алтайского края. 

В V краевой заочной олимпиаде по финансовой грамотности  приняли 

участие 629 участников из 9 муниципальных образований Алтайского края и 

г. Барнаула. 

В Чемпионате по финансовой грамотности приняли участия 66 участни-

ков из 4 муниципальных образований Алтайского края. 

V краевая заочная олимпиада и Чемпионат по финансовой грамотности, 

показали, что в образовательных учреждениях городов и районов Алтайского 

края ведется активная работа по реализации программ по финансовой грамот-

ности. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

 



  

1. Утвердить итоги V краевой заочной олимпиады  по финансовой 

грамотности. 

2. Наградить победителей и призеров грамотами, всех участников 

сертификатами КГБУ ДО АКЦДОТиК «Алтай» (приложение 1).  

3. Утвердить итоги Чемпионата по финансовой грамотности. 

4. Наградить победителей и призеров грамотами КГБУ ДО АКЦДО-

ТиК «Алтай»  (приложение 2). 

5. Контроль  исполнения приказа возложить на Павленко Е.В., мето-

диста. 

  

Директор                     Н.В. Молчанова 

 

 

Павленко Е.В. 

89132371664 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 1 
к приказу КГБУ ДО  

«АКЦДОТиК «Алтай» 

№____ от___________2018г. 

 

                     Список участников V краевой заочной  

                   олимпиады по финансовой грамотности 

  

 
                Возрастная категория 1- 5 класс 

 № 

п/п 
Ф.И. учащегося Школа Класс Балл Место Награда 

1 Зурначян Нуне г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 5 60 1 Грамота 

2 Шадрина Валерия г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 5 60 1 Грамота 

3 Павленко Георгий г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 5 60 1 Грамота 

4 Акимов Дмитрий г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 5 60 1 Грамота 

5 
Гридасова  

Екатерина 

г. Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 
5 60 1 Грамота 

6 Кузнецов Владимир г. Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 5 60 1 Грамота 

7 
Филимонова  

Ангелина 

г. Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 
5 60 1 Грамота 

8 Полоус Анастасия г. Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 5 60 1 Грамота 

9 Стряпчев Андрей г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 5 60 1 Грамота 

10 Дьяченко Эвелина г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 5 60 1 Грамота 

11 Волков Данил г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 5 60 1 Грамота 

12 Зайцева Арина г. Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 5 60 1 Грамота 

13 Шевченко Диана г. Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 5 60 1 Грамота 

14 Соболев Андрей г. Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 5 60 1 Грамота 

15 Чугунова Анна г. Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 5 60 1 Грамота 

16 Мартыненко Егор г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 5 60 1 Грамота 

17 Луданова София г. Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 5 60 1 Грамота 

18 Петряков Владислав г. Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 5 60 1 Грамота 

19 Петряков Егор г. Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 4 60 1 Грамота 

20 Жиданова Алина г. Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 5 60 1 Грамота 

21 Жданов Иван г. Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 5 60 1 Грамота 

22 Войтенко Анфиса г. Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 5 60 1 Грамота 

23 Евсеев Максим г. Барнаул МБОУ "СОШ № 117" 4 60 1 Грамота 

24 Василенко Савелий г. Барнаул МБОУ "СОШ № 110" 2 60 1 Грамота 

25 Мальцева Вероника г. Барнаул МБОУ "СОШ № 110" 2 60 1 Грамота 

26 Бродневская Софья г. Барнаул МБОУ "СОШ № 110" 2 60 1 Грамота 

27 Говорухина Дарья 
Тальменский р-н ст.Озерки 

МКОУ "Новоозерская СОШ" 
3 60 1 Грамота 

28 Луханин Дмитрий 
Тальменский р-н ст.Озерки 

МКОУ "Новоозерская СОШ" 
3 60 1 Грамота 

29 
Мосиевская  

Валерия 

Тальменский р-н ст.Озерки 

МКОУ "Новоозерская СОШ" 
3 60 1 Грамота 

30 Назаренко Захар 
Тальменский р-н ст.Озерки 

МКОУ "Новоозерская СОШ" 
3 60 1 Грамота 

31 Токарева Ольга 
Тальменский р-н ст.Озерки 

МКОУ "Новоозерская СОШ" 
3 60 1 Грамота 

32 Семёнов Илья 
Тальменский р-н с. Озерки МКОУ 

«Озерская СОШ» 
3 60 1 Грамота 

33 Изюмский Денис г. Барнаул МБОУ "СОШ № 64" 4 60 1 Грамота 

34 Колосовская Анна г. Барнаул МБОУ "СОШ № 64" 4 60 1 Грамота 

35 Шепелин Егор г. Барнаул МБОУ "СОШ № 64" 4 60 1 Грамота 

36 Статырская г. Горняк МБОУ "Гимназия № 3" 3 60 1 Грамота 



  

Екатерина 

37 Пахин Михаил г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 4 60 1 Грамота 

38 Бутин Кирилл г. Барнаул МБОУ "СОШ № 70" 3 60 1 Грамота 

39 Викторова Софья г. Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 1 60 1 Грамота 

40 Разуваева Ева г. Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 1 60 1 Грамота 

41 Баранов Павел г. Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 1 60 1 Грамота 

42 Краснов Вадим г. Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 1 60 1 Грамота 

43 Любухин Егор г. Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 1 60 1 Грамота 

44 Каранкевич Ева г. Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 1 60 1 Грамота 

45 Баженова Кристина г. Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 2 60 1 Грамота 

46 Малахова Василина г. Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 1 60 1 Грамота 

47 Каримова Анна г. Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 2 60 1 Грамота 

48 Писленин Кирилл г. Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 2 60 1 Грамота 

49 
Куприяшкина  

Екатерина 

г. Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 
2 60 1 Грамота 

50 Краснова Злата г. Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 2 60 1 Грамота 

51 Гонюкова Ангелина г. Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 2 60 1 Грамота 

52 Сартакова Дарья г. Барнаул, МБОУ Гимназия № 80 4 60 1 Грамота 

53 Ванюшкин Степан г. Барнаул, МБОУ "СОШ №110" 2 59 1 Грамота 

54 Каралыш Валерий г. Барнаул, МБОУ "СОШ №110" 2 59 1 Грамота 

55 Орехова София г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 5 58 1 Грамота 

56 Павлова Дарья г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 5 58 1 Грамота 

57 Матренин Эдуард г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 5 58 1 Грамота 

58 
Колмагорова  

Татьяна 

г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 
5 58 1 Грамота 

59 
Абрамова Екатери-

на 

г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 
5 58 1 Грамота 

60 
Мтроненко  

Елизавета 

г. Барнаул, МБОУ "СОШ №117" 
4 55 2 Грамота 

61 Хохлова Анна г. Барнаул, МБОУ "СОШ №117" 4 55 2 Грамота 

62 
Яблонская 

 Анастасия 

г. Барнаул, МБОУ "СОШ №117" 
4 55 2 Грамота 

63 Сайгина Елизавета г. Барнаул, МБОУ "СОШ №110" 3 55 2 Грамота 

64 Сачкова Мария 
Тальменский р-н МКОУ "Таль-

менская СОШ №5"  
5 55 2 Грамота 

65 Братчикова Мария 
Тальменский р-н ст.Озерки 

МКОУ "Новоозерская СОШ" 
3 55 2 Грамота 

66 Стяпшин Алексей 
Тальменский р-н ст.Озерки 

МКОУ "Новоозерская СОШ" 
3 55 2 Грамота 

67 Федяева Карина 
Тальменский р-н ст.Озерки 

МКОУ "Новоозерская СОШ" 
3 55 2 Грамота 

68 Белозеров Артем 
Тальменский р-н с. Озерки МКОУ 

«Озерская СОШ» 
5 55 2 Грамота 

69 Волков Денис 
Тальменский р-н с. Озерки МКОУ 

«Озерская СОШ» 
5 55 2 Грамота 

70 Глиняный Илья 
Тальменский р-н с. Озерки МКОУ 

«Озерская СОШ» 
3 55 2 Грамота 

71 Зарубина Варвара 
Тальменский р-н с. Озерки МКОУ 

«Озерская СОШ» 
5 55 2 Грамота 

72 
Перевозчиков  

Николай 

Тальменский р-н с. Озерки МКОУ 

«Озерская СОШ» 
5 55 2 Грамота 

73 
Старовойтова  

Милена 

Тальменский р-н с. Озерки МКОУ 

«Озерская СОШ» 
5 55 2 Грамота 

74 Украинченко Элина 
Тальменский р-н с. Озерки МКОУ 

«Озерская СОШ» 
5 55 2 Грамота 



  

75 Шулякова Софья г.Горняк МБОУ "Гимназия № 3" 3 55 2 Грамота 

76 Горенова Алена г. Барнаул "Гимназия № 69" 5 55 2 Грамота 

77 Игнатьев Антон г. Барнаул "Гимназия № 69" 5 55 2 Грамота 

78 Макаль Екатерина г. Барнаул "Гимназия № 69" 5 55 2 Грамота 

79 Максимов Иван г. Барнаул "Гимназия № 69" 5 55 2 Грамота 

80 
Новильникова  

Елизавета 

г. Барнаул "Гимназия № 69" 
5 55 2 Грамота 

81 Селиверстова Ева г. Барнаул "Гимназия № 69" 5 55 2 Грамота 

82 Сотников Никита г. Барнаул "Гимназия № 69" 5 55 2 Грамота 

83 Таргаев Никита г. Барнаул "Гимназия № 69" 5 55 2 Грамота 

84 Черкашин Андрей г. Барнаул "Гимназия № 69" 5 55 2 Грамота 

85 Макашевиц Анна г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 3 55 2 Грамота 

86 Никитин Андрей г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 3 55 2 Грамота 

87 Плиткина Ольга г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 4 55 2 Грамота 

88 Макарова Софья 
Алтайский р-н с.Алтайское 

МБОУ «Алтайская СОШ №2» 
4 55 2 Грамота 

89 Чертова Евгения 
Алтайский р-н с.Алтайское 

МБОУ «Алтайская СОШ №2» 
4 55 2 Грамота 

90 Шуйская Алиса 
Алтайский р-н с.Алтайское 

МБОУ «Алтайская СОШ №2» 
4 55 2 Грамота 

91 Зайцев Георгий г. Барнаул МАОУ "СОШ № 132" 3 55 2 Грамота 

92 Деулин Дмитрий г. Барнаул МБОУ "СОШ № 51" 3 55 2 Грамота 

93 Лукин Богдан г. Барнаул  МБОУ "Лицей № 112" 5 55 2 Грамота 

94 Пятковский Семен г. Барнаул  МБОУ "Лицей № 112" 5 55 2 Грамота 

95 Горелов Альберт г. Барнаул  МБОУ "Лицей № 112" 5 55 2 Грамота 

96 Скляров Лев г. Барнаул  МБОУ "Лицей № 112" 5 55 2 Грамота 

97 Балашова Мария г. Барнаул  МБОУ "Лицей № 112" 5 55 2 Грамота 

98 Авилов Иван г. Барнаул  МБОУ "Лицей № 112" 5 55 2 Грамота 

99 Малыхина Яна 
Тальменский р-н ст.Озерки 

МКОУ "Новоозерская СОШ" 
3 54 3 Грамота 

100 Мудрик Михаил г. Барнаул "Гимназия № 69" 5 54 3 Грамота 

101 Герасимова Ольга г. Барнаул МБОУ "СОШ № 78" 4 54 3 Грамота 

102 Тулина Соня г. Барнаул МБОУ "СОШ № 78" 4 54 3 Грамота 

103 Пивовар Павел г. Барнаул МБОУ "СОШ № 78" 5 53 3 Грамота 

104 Притула Максим г. Барнаул МБОУ "СОШ № 78" 5 53 3 Грамота 

105 Филатова Светлана г. Барнаул  МБОУ "Лицей № 112" 5 53 3 Грамота 

106 Гильгенберг Эдуард 

Алтайский р-н с.Алтайское 

МБОУ "АСОШ № 1" им. П.К. 

Коршунова 

4 53 3 Грамота 

107 
Белобородова  

Виктория 

Алтайский р-н с.Алтайское 

МБОУ "АСОШ № 1" им. П.К. 

Коршунова 

4 53 3 Грамота 

108 
Володина  

Екатерина 

г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 
5 52 3 Грамота 

109 Воронкин Ратмир г. Барнаул, МБОУ "СОШ №110" 2 52 3 Грамота 

110 Ищукова Софья г. Горняк МБОУ "Гимназия № 3" 3 52 3 Грамота 

111 Казанцева Юлия 
Локтевский р-н с. Локоть МКОУ 

"Локтевская СОШ" 
3 52 3 Грамота 

112 Данилова Ульяна 
Тальменский р-н с. Озерки МКОУ 

«Озерская СОШ» 
3 51 

 
Сертификат 

113 Ефимова Милана г. Барнаул МБОУ " СОШ № 118" 3 51 
 

Сертификат 

114 Воронкина Дарья 
Тальменский р-н с.Анисимово 

МКОУ "Анисимовская СОШ" 
3 50 

 
Сертификат 

115 Морозов Максим г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 5 50 
 

Сертификат 

116 Ломейко Семен г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 5 50 
 

Сертификат 



  

117 Ефанов Иван г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 5 50 
 

Сертификат 

118 Марковский Артем г. Барнаул, МБОУ "СОШ №117" 4 50 
 

Сертификат 

119 Марьин Иван г. Барнаул, МБОУ "СОШ №117" 4 50 
 

Сертификат 

120 Маштаков Илья г. Барнаул, МБОУ "СОШ №117" 4 50 
 

Сертификат 

121 Носырева Ангелина г. Барнаул, МБОУ "СОШ №117" 4 50 
 

Сертификат 

122 Мецлер Андрей г. Барнаул "Гимназия № 45" 3 50 
 

Сертификат 

123 Буркова Анна г. Барнаул МБОУ «СОШ № 56» 4 50 
 

Сертификат 

124 Бочинин Сергей 
Тальменский р-н с. Озерки МКОУ 

«Озерская СОШ» 
5 50 

 
Сертификат 

125 Кретинин Ярослав 
Тальменский р-н с. Озерки МКОУ 

«Озерская СОШ» 
5 50 

 
Сертификат 

126 МихаленкоКирилл 
Тальменский р-н с. Озерки МКОУ 

«Озерская СОШ» 
5 50 

 
Сертификат 

127 Осадчая Светлана 
Тальменский р-н с. Озерки МКОУ 

«Озерская СОШ» 
5 50 

 
Сертификат 

128 Сергеева Алина 
Тальменский р-н с. Озерки МКОУ 

«Озерская СОШ» 
5 50 

 
Сертификат 

129 Холопова Олеся 
Тальменский р-н с. Озерки МКОУ 

«Озерская СОШ» 
5 50 

 
Сертификат 

130 Иванов Дмитрий г. Горняк МБОУ "Гимназия № 3" 3 50 
 

Сертификат 

131 Петренко Елизавета г. Горняк МБОУ "Гимназия № 3" 4 50 
 

Сертификат 

132 Воспищева Жанна г. Барнаул "Гимназия № 69" 5 50 
 

Сертификат 

133 Данилова Елизавета г. Барнаул "Гимназия № 69" 5 50 
 

Сертификат 

134 Кымысова Ульяна г. Барнаул "Гимназия № 69" 5 50 
 

Сертификат 

135 
Полежаев 

Александр 

г. Барнаул "Гимназия № 69" 
5 50 

 
Сертификат 

136 Поряднева Алина г. Барнаул "Гимназия № 69" 5 50 
 

Сертификат 

137 
Садовская  

Анастасия 

г. Барнаул "Гимназия № 69" 
5 50 

 
Сертификат 

138 Чеснаков Артем г. Барнаул "Гимназия № 69" 5 50 
 

Сертификат 

139 Шульга Дарья г. Барнаул "Гимназия № 69" 5 50 
 

Сертификат 

140 Бельков Артем г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 4 50 
 

Сертификат 

141 Ефимова Анастасия 
Алтайский р-н с.Алтайское 

МБОУ «Алтайская СОШ №2» 
4 50 

 
Сертификат 

142 
Прокопьева  

Джамилля 

Алтайский р-н с.Алтайское 

МБОУ «Алтайская СОШ №2» 
4 50 

 
Сертификат 

143 Кальной Артем г. Барнаул  МБОУ "Лицей № 112" 5 50 
 

Сертификат 

144 Филиппова Ольга г. Барнаул  МБОУ "Лицей № 112" 5 50 
 

Сертификат 

145 Даудова Арина г. Барнаул  МБОУ "Лицей № 112" 5 50 
 

Сертификат 

146 Ряполов Егор г. Барнаул  МБОУ "Лицей № 112" 5 50 
 

Сертификат 

147 Климанов Алексей 

Алтайский р-н с.Алтайское 

МБОУ "АСОШ № 1" им. П.К. 

Коршунова 

4 50 
 

Сертификат 

148 
Виловатова Анге-

лина 

Тальменский р-н с.Анисимово 

МКОУ "Анисимовская СОШ" 
3 49 

 
Сертификат 

149 Порошин Артем г. Барнаул, МБОУ "СОШ №110" 2 49 
 

Сертификат 

150 Компанеец Сергей 
Тальменский р-н ст.Озерки 

МКОУ "Новоозерская СОШ" 
3 49 

 
Сертификат 

151 Алымов Стас 
Локтевский р-н с. Устьянка 

МКОУ "Устьянская СОШ" 
4 49 

 
Сертификат 

152 
Стреляева  

Елизавета 

г. Барнаул "Гимназия № 69" 
5 49 

 
Сертификат 

153 Чиркова Лилианна г. Барнаул "Гимназия № 69" 5 49 
 

Сертификат 

154 Гололабов Иван г. Барнаул МБОУ "СОШ № 51" 3 49 
 

Сертификат 

155 Озимко Вадим г. Барнаул МБОУ "СОШ № 78" 3 49 
 

Сертификат 



  

156 Пушкина Эвелина г. Барнаул  МБОУ "Лицей № 112" 5 49 
 

Сертификат 

157 Молоз Мария 
Тальменский р-н с.Анисимово 

МКОУ "Анисимовская СОШ" 
3 48 

 
Сертификат 

158 Сопина Алина 
Тальменский р-н с.Анисимово 

МКОУ "Анисимовская СОШ" 
3 48 

 
Сертификат 

159 Орлова Дарья г. Барнаул, МБОУ "СОШ №117" 4 48 
 

Сертификат 

160 Вилисова Екатерина г. Барнаул "Гимназия № 69" 5 48 
 

Сертификат 

161 
Соловьева Екатери-

на 

г. Барнаул МБОУ "СОШ № 70" 
4 48 

 
Сертификат 

162 
Тихомирова  

Маргарита 

Алтайский р-н с.Алтайское 

МБОУ "АСОШ № 1" им. П.К. 

Коршунова 

4 48 
 

Сертификат 

163 Похомов Станислав 

Алтайский р-н с.Алтайское 

МБОУ "АСОШ № 1" им. П.К. 

Коршунова 

4 48 
 

Сертификат 

164 Почебутова Елена 
Локтевский р-н с. Локоть МКОУ 

"Локтевская СОШ" 
3 48 

 
Сертификат 

165 Арабов Пантелей 
Тальменский р-н с.Анисимово 

МКОУ "Анисимовская СОШ" 
5 47 

 
Сертификат 

166 Губина Людмила 

Алтайский р-н с.Алтайское 

МБОУ "АСОШ № 1" им. П.К. 

Коршунова 

5 47 
 

Сертификат 

167 Кулик Карина 
Кулундинский р-н п. Октябрьский 

МБОУ "Октябрьская СОШ" 
5 46 

 
Сертификат 

168 Родькина Екатерина г. Барнаул  МБОУ "Лицей № 112" 5 46 
 

Сертификат 

169 
Ступишина  

Ефросинья 

Алтайский р-н с.Алтайское 

МБОУ "АСОШ № 1" им. П.К. 

Коршунова 

4 46 
 

Сертификат 

170 Скидан Виктория 

Алтайский р-н с.Алтайское 

МБОУ "АСОШ № 1" им. П.К. 

Коршунова 

4 46 
 

Сертификат 

171 Костин Руслан г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 5 45 
 

Сертификат 

172 Юшков Константин г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 5 45 
 

Сертификат 

173 Ершов Константин г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 5 45 
 

Сертификат 

174 Кудинов Кирилл г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 5 45 
 

Сертификат 

175 Юдаков Захар г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 5 45 
 

Сертификат 

176 Вельнер Алена г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 5 45 
 

Сертификат 

177 Минин Кирилл г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 5 45 
 

Сертификат 

178 
Кендюхова  

Кристина 

г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 
5 45 

 
Сертификат 

179 Калиберда Алина г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 5 45 
 

Сертификат 

180 Мурадова Валерия г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 5 45 
 

Сертификат 

181 Дьяков Дмитрий г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 5 45 
 

Сертификат 

182 Петрова Алиса г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 5 45 
 

Сертификат 

183 Плетнева Алиса г. Барнаул, МБОУ "СОШ №117" 4 45 
 

Сертификат 

184 Родионова Софья г. Барнаул, МБОУ "СОШ №117" 4 45 
 

Сертификат 

185 Суслов Максим г. Барнаул, МБОУ "СОШ №117" 4 45 
 

Сертификат 

186 Талызенко Артем г. Барнаул, МБОУ "СОШ №117" 4 45 
 

Сертификат 

187 Янин Александр г. Барнаул, МБОУ "СОШ №110" 2 45 
 

Сертификат 

188 Толмачева Полина 
Тальменский р-н МКОУ "Таль-

менская СОШ №5"  
5 45 

 
Сертификат 

189 
Рыбальченко  

Валерия 

Тальменский р-н ст.Озерки 

МКОУ "Новоозерская СОШ" 
3 45 

 
Сертификат 

190 Гоголева Надежда 
Волчихинский р-н п. Берёзовскй 

МКОУ «Волчихинская СОШ №2» 
5 45 

 
Сертификат 

191 Качанова Яна Тальменский р-н с. Озерки МКОУ 5 45 
 

Сертификат 



  

«Озерская СОШ» 

192 Конарев Всеволод 
Тальменский р-н с. Озерки МКОУ 

«Озерская СОШ» 
5 45 

 
Сертификат 

193 Пономарь Игорь 
Тальменский р-н с. Озерки МКОУ 

«Озерская СОШ» 
3 45 

 
Сертификат 

194 Пугач Глеб 
Тальменский р-н с. Озерки МКОУ 

«Озерская СОШ» 
5 45 

 
Сертификат 

195 Старцева Татьяна 
Тальменский р-н с. Озерки МКОУ 

«Озерская СОШ» 
5 45 

 
Сертификат 

196 Андреева Арина г. Барнаул "Гимназия № 69" 5 45 
 

Сертификат 

197 Чащина Дарья г. Барнаул "Гимназия № 69" 5 45 
 

Сертификат 

198 
Спижевский  

Александр 

г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 
4 45 

 
Сертификат 

199 Сыскина София г. Барнаул МБОУ "СОШ № 70" 3 45 
 

Сертификат 

200 
Белоножкина  

Ксения 

Алтайский р-н с.Алтайское 

МБОУ «Алтайская СОШ №2» 
4 45 

 
Сертификат 

201 Волкова Елизавета 
Алтайский р-н с.Алтайское 

МБОУ «Алтайская СОШ №2» 
4 45 

 
Сертификат 

202 Рейзбих Арсений г. Барнаул МАОУ "СОШ № 132" 3 45 
 

Сертификат 

203 
Кереметьева  

Татьяна 

г. Барнаул МБОУ "СОШ № 51" 
3 45 

 
Сертификат 

204 Крахтинов Артем г. Барнаул  МБОУ "Лицей № 112" 5 45 
 

Сертификат 

205 Зверянов Александр г. Барнаул  МБОУ "Лицей № 112" 5 45 
 

Сертификат 

206 Корешков Платон г. Барнаул "Гимназия № 69" 5 44 
 

Сертификат 

207 Расщупкина Эллада г. Барнаул "Гимназия № 69" 5 44 
 

Сертификат 

208 Телегина Алена г. Барнаул "Гимназия № 69" 5 44 
 

Сертификат 

209 Фоминых Лев г. Барнаул "Гимназия № 69" 5 44 
 

Сертификат 

210 Сидоренко Иван г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 4 44 
 

Сертификат 

211 Курасов Даниил г. Барнаул МБОУ "СОШ № 70" 3 44 
 

Сертификат 

212 Зуев Тимофей г. Барнаул МБОУ "СОШ № 78" 3 44 
 

Сертификат 

213 Заер Константин г. Барнаул МБОУ "Гимназия № 5" 3 44 
 

Сертификат 

214 Дворцова Екатерина г. Барнаул, МБОУ "СОШ №117" 4 43 
 

Сертификат 

215 Кярес Дмитрий г. Барнаул МБОУ " СОШ № 118" 4 43 
 

Сертификат 

216 Терновая Евгения г. Барнаул МБОУ " СОШ № 118" 4 43 
 

Сертификат 

217 Межуева Мария г. Барнаул "Гимназия № 69" 5 43 
 

Сертификат 

218 Гришаев Кирилл г. Барнаул  МБОУ "Лицей № 112" 5 43 
 

Сертификат 

219 Дильман Мария г. Барнаул  МБОУ "Лицей № 112" 5 43 
 

Сертификат 

220 Цибульских Илья 

Алтайский р-н с.Алтайское 

МБОУ "АСОШ № 1" им. П.К. 

Коршунова 

4 43 
 

Сертификат 

221 Зиновьев Никита 

Алтайский р-н с.Алтайское 

МБОУ "АСОШ № 1" им. П.К. 

Коршунова 

4 43 
 

Сертификат 

222 Замятина Ксения 

Алтайский р-н с.Алтайское 

МБОУ "АСОШ № 1" им. П.К. 

Коршунова 

4 43 
 

Сертификат 

223 Максимов Артем г. Барнаул, МБОУ "СОШ №117" 4 42 
 

Сертификат 

224 Папина Светлана 

Алтайский р-н с.Алтайское 

МБОУ "АСОШ № 1" им. П.К. 

Коршунова 

4 42 
 

Сертификат 

225 Глазатова Софья 

Алтайский р-н с.Алтайское 

МБОУ "АСОШ № 1" им. П.К. 

Коршунова 

4 42 
 

Сертификат 

226 Мозолев Данил г. Барнаул МБОУ "СОШ № 70" 4 41 
 

Сертификат 

227 
Шафранова  

Елизавета 

г. Змеиногорск МБОУ "СОШ №1" 
5 40 

 
Сертификат 



  

228 Овчиникова Алина 
Тальменский р-н с. Озерки МКОУ 

«Озерская СОШ» 
5 40 

 
Сертификат 

229 Тарасова Яна 
Тальменский р-н с. Озерки МКОУ 

«Озерская СОШ» 
3 40 

 
Сертификат 

230 Шевцова Елизавета 

Алтайский р-н с.Алтайское 

МБОУ "АСОШ № 1" им. П.К. 

Коршунова 

5 40 
 

Сертификат 

231 Голубева Елизавета г. Барнаул "Гимназия № 69" 5 40 
 

Сертификат 

232 Завалишина Алина г. Барнаул "Гимназия № 69" 5 40 
 

Сертификат 

233 Редькина Юлия г. Барнаул МБОУ "СОШ № 70" 4 40 
 

Сертификат 

234 Буслаева Алена 

Алтайский р-н с.Алтайское 

МБОУ "АСОШ № 1" им. П.К. 

Коршунова 

4 40 
 

Сертификат 

235 Бархатова Елена 

Алтайский р-н с.Алтайское 

МБОУ "АСОШ № 1" им. П.К. 

Коршунова 

4 40 
 

Сертификат 

236 Ракова Ульяна г. Барнаул, МБОУ "СОШ №117" 4 39 
 

Сертификат 

237 Сысоева Екатерина г. Барнаул, МБОУ "СОШ №117" 4 39 
 

Сертификат 

238 Казанцев Владислав 
Тальменский р-н с. Озерки МКОУ 

«Озерская СОШ» 
3 39 

 
Сертификат 

239 Шамкина Анастасия 
Кулундинский р-н п. Октябрьский 

МБОУ "Октябрьская СОШ" 
5 38 

 
Сертификат 

240 Никулина Алена г. Барнаул МБОУ "СОШ № 70" 4 38 
 

Сертификат 

241 Слободянюк Роман 

Алтайский р-н с.Алтайское 

МБОУ "АСОШ № 1" им. П.К. 

Коршунова 

4 38 
 

Сертификат 

242 Чистяков Сергей 
Локтевский р-н с. Локоть МКОУ 

"Локтевская СОШ" 
3 38 

 
Сертификат 

243 Черных Алексей г. Барнаул, МБОУ "СОШ №117" 4 37 
 

Сертификат 

244 Салманов Иван г. Барнаул "Гимназия № 69" 5 37 
 

Сертификат 

245 Соболева Дарья 

Алтайский р-н с.Алтайское 

МБОУ "АСОШ № 1" им. П.К. 

Коршунова 

4 37 
 

Сертификат 

246 
Ленченко  

Владислав 

Алтайский р-н с.Алтайское 

МБОУ "АСОШ № 1" им. П.К. 

Коршунова 

4 37 
 

Сертификат 

247 Локтева Оксана 
Локтевский р-н с. Локоть МКОУ 

"Локтевская СОШ" 
3 37 

 
Сертификат 

248 Коновалова Елена 

Алтайский р-н с.Алтайское 

МБОУ "АСОШ № 1" им. П.К. 

Коршунова 

5 36 
 

Сертификат 

249 
Токарева  

Мирослава 

Алтайский р-н с.Алтайское 

МБОУ "АСОШ № 1" им. П.К. 

Коршунова 

5 36 
 

Сертификат 

250 Шаган Валентина 
Тальменский р-н с.Анисимово 

МКОУ "Анисимовская СОШ" 
5 35 

 
Сертификат 

251 Цимерман Арина 

Шелаболихинский р-н с. Верх-

Кучук МБОУ "Верх-Кучукская 

СОШ" 

5 35 
 

Сертификат 

252 Крюкова Татьяна 
Тальменский р-н с. Озерки МКОУ 

«Озерская СОШ» 
5 35 

 
Сертификат 

253 Антонова Ангелина г. Барнаул "Гимназия № 69" 5 35 
 

Сертификат 

254 Шерип Рашит г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 3 35 
 

Сертификат 

255 
Пушкарева  

Анастасия 

г. Барнаул МБОУ "СОШ № 70" 
3 35 

 
Сертификат 

256 Третьякова Анна г. Барнаул МБОУ "СОШ № 70" 4 35 
 

Сертификат 



  

257 Сабуров Дмитрий 
Алтайский р-н с.Алтайское 

МБОУ «Алтайская СОШ №2» 
4 34 

 
Сертификат 

258 Жирнова София г. Барнаул  МБОУ "Лицей № 112" 5 34 
 

Сертификат 

259 Шаповалов Артем 

Шелаболихинский р-н с. Верх-

Кучук МБОУ "Верх-Кучукская 

СОШ" 

5 33 
 

Сертификат 

260 Квашнин Илья 

Алтайский р-н с.Алтайское 

МБОУ "АСОШ № 1" им. П.К. 

Коршунова 

4 32 
 

Сертификат 

261 
Рогачевский  

Максим 

Родинский р-н, п.Новотроицк, 

МКОУ "Новотроицкая ООШ" 
4 31 

 
Сертификат 

262 Бер Илья 
Тальменский р-н ст.Озерки 

МКОУ "Новоозерская СОШ" 
4 31 

 
Сертификат 

263 Мартынова София г. Барнаул  МБОУ "Лицей № 112" 5 31 
 

Сертификат 

264 Балахнина Алина 

Алтайский р-н с.Алтайское 

МБОУ "АСОШ № 1" им. П.К. 

Коршунова 

4 31 
 

Сертификат 

265 Могиш Александр 
Тальменский р-н с.Анисимово 

МКОУ "Анисимовская СОШ" 
3 30 

 
Сертификат 

266 
Журавлева  

Анастасия 

Шелаболихинский р-н с. Верх-

Кучук МБОУ "Верх-Кучукская 

СОШ" 

5 30 
 

Сертификат 

267 Баева Юлия г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 4 30 
 

Сертификат 

268 Польская Мария 
Алтайский р- с.Алтайское МБОУ 

«Алтайская СОШ №2» 
4 30 

 
Сертификат 

269 Ильин Денис 
Тальменский р-н с.Анисимово 

МКОУ "Анисимовская СОШ" 
3 29 

 
Сертификат 

270 Синогейкина Алина г. Барнаул "Гимназия № 69" 5 29 
 

Сертификат 

271 Иванова Анжела г. Барнаул МБОУ "СОШ № 78" 3 29 
 

Сертификат 

272 
Кипарисова  

Кристина 

Алтайский р-н с.Алтайское 

МБОУ «Алтайская СОШ №2» 
4 27 

 
Сертификат 

273 Плотников Леонид 
Тальменский р-н с.Анисимово 

МКОУ "Анисимовская СОШ" 
5 26 

 
Сертификат 

274 Денисов Сергей г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 4 26 
 

Сертификат 

275 Филипцов Петр 
Тальменский р-н с.Анисимово 

МКОУ "Анисимовская СОШ" 
5 25 

 
Сертификат 

276 Духопело Алексей 
Тальменский р-н с.Анисимово 

МКОУ "Анисимовская СОШ" 
3 22 

 
Сертификат 

277 Кравченко Алексей 
Тальменский р-н с.Анисимово 

МКОУ "Анисимовская СОШ" 
3 22 

 
Сертификат 

278 Храмцов Сергей 
Тальменский р-н с.Анисимово 

МКОУ "Анисимовская СОШ" 
3 22 

 
Сертификат 

279 Попова Софья 

Алтайский р-н с.Алтайское 

МБОУ "АСОШ № 1" им. П.К. 

Коршунова 

5 21 
 

Сертификат 

280 Мирошкина Алина 
Тальменский р-н ст.Озерки 

МКОУ "Новоозерская СОШ" 
4 20 

 
Сертификат 

281 
Барканова  

Елизавета 

г. Барнаул  МБОУ "Лицей № 112" 
5 20 

 
Сертификат 

282 Коровниченко Илья 
Родинский р-н, п.Новотроицк, 

МКОУ "Новотроицкая ООШ" 
4 19 

 
Сертификат 

283 Шабалин Артем 
Тальменский р-н с.Анисимово 

МКОУ "Анисимовская СОШ" 
3 15 

 
Сертификат 

284 Карьков Иван г. Барнаул, МБОУ "СОШ №117" 4 15 
 

Сертификат 

285 Семенов Дима 
Тальменский р-н ст.Озерки 

МКОУ "Новоозерская СОШ" 
4 15 

 
Сертификат 



  

286 Климовский Никита г. Барнаул  МБОУ "Лицей № 112" 5 15 
 

Сертификат 

287 Бойко Екатерина 
Тальменский р-н с.Анисимово 

МКОУ "Анисимовская СОШ" 
5 10 

 
Сертификат 

288 Гаврилов Илья 
Тальменский р-н ст.Озерки 

МКОУ "Новоозерская СОШ" 
4 10 

 
Сертификат 

289 Речкунов Андрей 
Тальменский р-н ст.Озерки 

МКОУ "Новоозерская СОШ" 
4 5 

 
Сертификат 

                                     Возрастная категория 6- 9 класс 
  1 Деменев Данил г. Барнаул "Гимназия №5" 8 60 1 Грамота 

2 Жарков Виктор г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 7 60 1 Грамота 

3 Суханов Владимир г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 7 60 1 Грамота 

4 
Акимова  

Александра 

г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 
6 60 1 Грамота 

5 Кабакова Дарья г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 6 60 1 Грамота 

6 Горохов Александр г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 6 60 1 Грамота 

7 Феночкин Егор г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 6 60 1 Грамота 

8 Пешков Руслан г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 6 60 1 Грамота 

9 Крутилин Михаил г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 7 60 1 Грамота 

10 Казарин Артем г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 7 60 1 Грамота 

11 Дудник Юлия г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 7 60 1 Грамота 

12 Иванкин Андрей г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 7 60 1 Грамота 

13 Тутушев Иван г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 7 60 1 Грамота 

14 Иванинков Д г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 7 60 1 Грамота 

15 Павлова Елизавета г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 7 60 1 Грамота 

16 Пегарева Екатерина г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 7 60 1 Грамота 

17 Пурыга Анастасия 
Тальменский р-н, с. Озерки, 

МКОУ « Озерская СОШ» 
8 59 1 Грамота 

18 
Бакланов  

Константин 

г. Барнаул "Гимназия №5" 
9 59 1 Грамота 

19 Добролинская Анна 

Быстроистокский р-н с.Быстрый 

Исток МБОУ "Быстроистокская 

СОШ" 

9 55 2 Грамота 

20 
Кузнецова 

Екатерина 

Быстроистокский р-н с.Быстрый 

Исток МБОУ "Быстроистокская 

СОШ" 

9 55 2 Грамота 

21 
Позднякова  

Елизавета 

г. Барнаул МБОУ «СОШ №127» 
8 55 2 Грамота 

22 Власенко Дарина г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 8 55 2 Грамота 

23 Бахиншеева Эсмира г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 6 55 2 Грамота 

24 
Коробова  

Александра 

г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 
6 55 2 Грамота 

25 Шаченко Данил г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 7 55 2 Грамота 

26 Малышева Софья г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 7 55 2 Грамота 

27 Аристова Юлия 

Алтайский р-н с.Алтайское 

МБОУ "АСОШ № 1" им. П.К. 

Коршунова 

9 55 2 Грамота 

28 
Малолетков  

Александр 

г. Барнаул МБОУ «Гимназия 

№123» 
7 55 2 Грамота 

29 Маляренко Артем 
г. Барнаул МБОУ «Гимназия 

№123» 
7 55 2 Грамота 

54 Бронников Матвей г. Барнаул МБОУ "Лицей № 101" 6 55 2 Грамота 

55 Васильева Арина г. Барнаул МБОУ "Лицей № 101" 6 55 2 Грамота 

56 Грицик Елизавета г. Барнаул МАОУ "СОШ № 132" 8 55 2 Грамота 

57 
Гурьянова  

Александра 

г. Барнаул МАОУ "СОШ № 132" 
8 55 2 Грамота 



  

58 Иващенко София г. Барнаул МАОУ "СОШ № 132" 8 55 2 Грамота 

59 Клюева Кристина г. Барнаул МАОУ "СОШ № 132" 8 55 2 Грамота 

60 Милокост Валерия г. Барнаул МАОУ "СОШ № 132" 8 55 2 Грамота 

61 Некрасова Дарья г. Барнаул МАОУ "СОШ № 132" 8 55 2 Грамота 

62 Урусова Ксения г. Барнаул МБОУ "СОШ № 127" 8 55 2 Грамота 

63 Доманский Данил 
г. Барнаул МБОУ "Барнаульский 

кадетский корпус" 
9 55 2 Грамота 

64 
Меновщикова  

Эмилия 

г. Барнаул МБОУ "Барнаульский 

кадетский корпус" 
6 55 2 Грамота 

65 Гаранина Дарья 
Тальменский р-н р.п. Тальменка 

МКОУ "Тальменская СОШ №3"  
7 55 2 Грамота 

66 Серряга Диана г. Барнаул МБОУ "СОШ № 70" 8 55 2 Грамота 

67 
Борковская  

Виктория 

г. Барнаул МБОУ "СОШ № 70" 
8 55 2 Грамота 

68 Алехина Дарья г. Барнаул МБОУ "СОШ № 70" 8 55 2 Грамота 

69 Титова Мария 
Тальменский р-н, с. Озерки, 

МКОУ « Озерская СОШ» 
6 54 3 Грамота 

70 Сак Илья г. Барнаул МБОУ "СОШ № 107" 6 54 3 Грамота 

71 Липаева Алёна 
Тальменский р-н, с. Озерки, 

МКОУ « Озерская СОШ» 
7 53 

 
Сертификат 

72 Токарева Оксана 
Тальменский р-н, с. Озерки, 

МКОУ « Озерская СОШ» 
7 53 

 
Сертификат 

73 Дерябина Анастасия г. Барнаул МАОУ "СОШ № 132" 8 53 
 

Сертификат 

74 Цой Олеся г. Барнаул МАОУ "СОШ № 132" 8 53 
 

Сертификат 

75 
Сутормин  

Александр 

Быстроистокский р-н с.Быстрый 

Исток МБОУ "Быстроистокская 

СОШ" 

6 50 
 

Сертификат 

76 
Запорожцева  

Виталина 

Тальменский р-н, с. Озерки, 

МКОУ « Озерская СОШ» 
6 50 

 
Сертификат 

77 Клюшанов Алексей 
Тальменский р-н, с. Озерки, 

МКОУ « Озерская СОШ» 
9 50 

 
Сертификат 

78 Левченко Виктории 
Тальменский р-н, с. Озерки, 

МКОУ « Озерская СОШ» 
6 50 

 
Сертификат 

79 Петухова Татьяна 
Тальменский р-н, с. Озерки, 

МКОУ « Озерская СОШ» 
6 50 

 
Сертификат 

80 Спорышев Кирилл г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 7 50 
 

Сертификат 

81 Горьковская Юлия г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 6 50 
 

Сертификат 

82 Шабатько Ангелина 

Алтайский р-н с.Алтайское 

МБОУ "АСОШ № 1" им. П.К. 

Коршунова 

9 50 
 

Сертификат 

83 Галенко Михаил 
г. Барнаул МБОУ «Гимназия 

№123» 
7 50 

 
Сертификат 

84 Боронкин Андрей г. Барнаул МАОУ "СОШ № 132" 8 50 
 

Сертификат 

85 Гниденко София г. Барнаул МАОУ "СОШ № 132" 6 50 
 

Сертификат 

86 Евдоченко Андрей г. Барнаул МАОУ "СОШ № 132" 8 50 
 

Сертификат 

87 Зайда Артур г. Барнаул МАОУ "СОШ № 132" 8 50 
 

Сертификат 

88 Милодан София г. Барнаул МАОУ "СОШ № 132" 8 50 
 

Сертификат 

89 Мошков Алексей г. Барнаул МАОУ "СОШ № 132" 8 50 
 

Сертификат 

90 Ершов Александр 
г. Барнаул МБОУ "Барнаульский 

кадетский корпус" 
9 50 

 
Сертификат 

91 Хромова Дарья 
Локтевский р-н с. Локоть МКОУ 

"Локтевская СОШ" 
9 50 

 
Сертификат 

92 Балуков Никита г. Барнаул МБОУ "СОШ № 70" 8 50 
 

Сертификат 

93 Летнин Игорь г. Барнаул МБОУ "СОШ № 70" 8 50 
 

Сертификат 

94 Сигорев Евгений г. Барнаул МБОУ "СОШ № 70" 8 50 
 

Сертификат 

95 Лисункина Лидия Тальменский р-н, с. Озерки, 7 49 
 

Сертификат 



  

МКОУ « Озерская СОШ» 

96 
Логвиненко  

Тимофей 

г. Горняк МБОУ "Гимназия № 3" 
9 49 

 
Сертификат 

97 Черненко Дмитрий г. Горняк МБОУ "Гимназия № 3" 9 49 
 

Сертификат 

98 
Корчуганов  

Александр 

г. Барнаул МБОУ «Гимназия 

№123» 
7 49 

 
Сертификат 

99 
Никифорова  

Анастасия 

г. Барнаул МБОУ «Гимназия 

№123» 
7 49 

 
Сертификат 

100 Морковин Дмитрий г. Барнаул МАОУ "СОШ № 132" 8 49 
 

Сертификат 

101 Федоренко Жанна г. Барнаул МАОУ "СОШ № 132" 8 49 
 

Сертификат 

102 Черкасов Тимофей г. Барнаул МАОУ "СОШ № 132" 6 49 
 

Сертификат 

103 Шеина Ксения г. Барнаул МАОУ "СОШ № 132" 6 49 
 

Сертификат 

104 
Тимонина  

Анастасия 

г. Барнаул МБОУ "Лицей № 101" 
6 47 

 
Сертификат 

105 Купрейчук Полина 
Тальменский р-н МКОУ "Таль-

менская СОШ №5"  
9 45 

 
Сертификат 

106 
Семенова  

Анастасия 

Тальменский р-н МКОУ "Таль-

менская СОШ №5"  
8 45 

 
Сертификат 

107 Цветкова Диана 
Тальменский р-н, с. Озерки, 

МКОУ « Озерская СОШ» 
9 45 

 
Сертификат 

108 Черенкова Юлия 
Тальменский р-н, с. Озерки, 

МКОУ « Озерская СОШ» 
9 45 

 
Сертификат 

109 Калинина Дарья г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 6 45 
 

Сертификат 

110 Бабкина Арина г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 6 45 
 

Сертификат 

111 Лянг Елизавета г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 6 45 
 

Сертификат 

112 
Большакова  

Маргарита 

Змеиногорский р-н, 

г.Змеиногорск, МБОУ «Змеино-

горская СОШ №3» 

6 45 
 

Сертификат 

113 Андреасян Карина г. Барнаул, МБОУ «СОШ №120» 6 45 
 

Сертификат 

114 
Анцупова  

Анастасия 

г. Барнаул, МБОУ «СОШ №120» 
6 45 

 
Сертификат 

115 Баранова Анна г. Барнаул, МБОУ «СОШ №120» 6 45 
 

Сертификат 

116 Беспалова Юлия г. Барнаул, МБОУ «СОШ №120» 6 45 
 

Сертификат 

117 Гаврилова Марина г. Барнаул, МБОУ «СОШ №120» 6 45 
 

Сертификат 

118 Губанов Данил г. Барнаул, МБОУ «СОШ №120» 6 45 
 

Сертификат 

119 Демченко Дарья г. Барнаул, МБОУ «СОШ №120» 6 45 
 

Сертификат 

120 Дудко Архип г. Барнаул, МБОУ «СОШ №120» 6 45 
 

Сертификат 

121 Жабин Александр г. Барнаул, МБОУ «СОШ №120» 6 45 
 

Сертификат 

122 Землянская Ксения г. Барнаул, МБОУ «СОШ №120» 6 45 
 

Сертификат 

123 
Игнатенко  

Вероника 

г. Барнаул, МБОУ «СОШ №120» 
6 45 

 
Сертификат 

124 Кирюшкин Ярослав г. Барнаул, МБОУ «СОШ №120» 6 45 
 

Сертификат 

125 Кордюков Сергей г. Барнаул, МБОУ «СОШ №120» 6 45 
 

Сертификат 

126 
Котвицкий  

Александр 

г. Барнаул, МБОУ «СОШ №120» 
6 45 

 
Сертификат 

127 Пахомов Артем г. Барнаул, МБОУ «СОШ №120» 6 45 
 

Сертификат 

128 Петров Алексей г. Барнаул, МБОУ «СОШ №120» 6 45 
 

Сертификат 

129 
Плотникова  

Валерия 

г. Барнаул, МБОУ «СОШ №120» 
6 45 

 
Сертификат 

130 
Пунтусова  

Валентина 

г. Барнаул, МБОУ «СОШ №120» 
6 45 

 
Сертификат 

131 Романов Родион г. Барнаул, МБОУ «СОШ №120» 6 45 
 

Сертификат 

132 Романова Лидия г. Барнаул, МБОУ «СОШ №120» 6 45 
 

Сертификат 

133 Ситникова Эвелина г. Барнаул, МБОУ «СОШ №120» 6 45 
 

Сертификат 

134 Усов Андрей г. Барнаул, МБОУ «СОШ №120» 6 45 
 

Сертификат 



  

135 Федченко София г. Барнаул, МБОУ «СОШ №120» 6 45 
 

Сертификат 

136 
Фильчагина  

Джесика 

г. Барнаул, МБОУ «СОШ №120» 
6 45 

 
Сертификат 

137 Фролова Дарья г. Барнаул, МБОУ «СОШ №120» 6 45 
 

Сертификат 

138 Цирн г. Барнаул, МБОУ «СОШ №120» 6 45 
 

Сертификат 

139 Москаленко Инна 
Локтевский р-н с. Локоть МКОУ 

"Локтевская СОШ" 
9 45 

 
Сертификат 

140 Шадрина Татьяна 
Локтевский р-н с. Локоть МКОУ 

"Локтевская СОШ" 
9 45 

 
Сертификат 

141 
Пахомова  

Екатерина 

г. Барнаул МБОУ «СОШ №120» 
6 45 

 
Сертификат 

142 Авдеев Дмитрий 
г. Барнаул МБОУ «Гимназия 

№123» 
7 45 

 
Сертификат 

143 Межина Ангелина 
г. Барнаул МБОУ «Гимназия 

№123» 
7 45 

 
Сертификат 

144 Вильман Надежда г. Барнаул МБОУ "Лицей № 101" 6 45 
 

Сертификат 

145 
Ерофеева  

Александра 

г. Барнаул МБОУ "Лицей № 101" 
7 45 

 
Сертификат 

146 Зверева Анна г. Барнаул МБОУ "Лицей № 101" 6 45 
 

Сертификат 

147 Синицина Мария г. Барнаул МБОУ "Лицей № 101" 6 45 
 

Сертификат 

148 Поздеева Ксения г. Барнаул МАОУ "СОШ № 132" 8 45 
 

Сертификат 

149 Чернова Анастасия г. Барнаул МБОУ "СОШ № 107" 6 45 
 

Сертификат 

150 Новичихина Полина 
Тальменский р-н р.п. Тальменка 

МКОУ "Тальменская СОШ №3"  
7 45 

 
Сертификат 

151 Танкова Светлана г. Барнаул МБОУ "СОШ № 51" 9 45 
 

Сертификат 

152 Кунц Никита г. Барнаул  МБОУ "Лицей № 112" 7 45 
 

Сертификат 

153 Коженкевич Лев г. Барнаул  МБОУ "Лицей № 112" 7 45 
 

Сертификат 

154 Хлевная Дарья 

Алтайский р-н с.Алтайское 

МБОУ "АСОШ № 1" им. П.К. 

Коршунова 

9 45 
 

Сертификат 

155 Юдина Анастасия 
Локтевский р-н с. Локоть МКОУ 

"Локтевская СОШ" 
7 45 

 
Сертификат 

156 Рюмкина Надежда 
Локтевский р-н с. Локоть МКОУ 

"Локтевская СОШ" 
7 45 

 
Сертификат 

157 Касаев Александр 
Локтевский р-н с. Локоть МКОУ 

"Локтевская СОШ" 
7 45 

 
Сертификат 

158 Дружилов Андрей 
Локтевский р-н с. Локоть МКОУ 

"Локтевская СОШ" 
7 45 

 
Сертификат 

159 
Щекочихина  

Анастасия 

Локтевский р-н с. Локоть МКОУ 

"Локтевская СОШ" 
9 45 

 
Сертификат 

160 Касаева Дарина 
Локтевский р-н с. Локоть МКОУ 

"Локтевская СОШ" 
9 45 

 
Сертификат 

161 Губанова София г. Барнаул МБОУ "СОШ № 70" 8 45 
 

Сертификат 

162 Забродина Дарья г. Барнаул МБОУ "СОШ № 70" 8 45 
 

Сертификат 

163 Патраков Михаил г. Барнаул МБОУ "СОШ № 70" 8 45 
 

Сертификат 

164 Савина Алевтина 

Быстроистокский р-н с.Быстрый 

Исток МБОУ "Быстроистокская 

СОШ" 

6 44 
 

Сертификат 

165 Кузнецова Ирина 

Шелаболихинский р-н с. Верх-

Кучук МБОУ "Верх-Кучукская 

СОШ" 

9 44 
 

Сертификат 

166 Едалин Дмитрий 
г. Барнаул МБОУ «Гимназия 

№123» 
7 44 

 
Сертификат 

167 Охрименко Юлия 
г. Барнаул МБОУ "Барнаульский 

кадетский корпус" 
9 44 

 
Сертификат 

168 Судакова Мария г. Барнаул МБОУ "СОШ № 107" 6 44 
 

Сертификат 



  

169 
Клеянскина  

Екатерина 

г. Барнаул МБОУ "СОШ № 51" 
7 44 

 
Сертификат 

170 Власов Владислав 
Тальменский р-н, с. Озерки, 

МКОУ « Озерская СОШ» 
7 43 

 
Сертификат 

171 Копылова Анна 
Тальменский р-н, с. Озерки, 

МКОУ « Озерская СОШ» 
7 43 

 
Сертификат 

172 Лубягина Ангелина 
Тальменский р-н, с. Озерки, 

МКОУ « Озерская СОШ» 
7 43 

 
Сертификат 

173 Никонов Никита 
Тальменский р-н, с. Озерки, 

МКОУ « Озерская СОШ» 
7 43 

 
Сертификат 

174 Попов Кирилл 
Тальменский р-н, с. Озерки, 

МКОУ « Озерская СОШ» 
7 43 

 
Сертификат 

175 Суворова Мария 
Тальменский р-н, с. Озерки, 

МКОУ « Озерская СОШ» 
7 43 

 
Сертификат 

176 Ушакова Анастасия 
Тальменский р-н, с. Озерки, 

МКОУ « Озерская СОШ» 
7 43 

 
Сертификат 

177 Филипенко Артём 
Тальменский р-н, с. Озерки, 

МКОУ « Озерская СОШ» 
7 43 

 
Сертификат 

178 
Шестернёв  

Владислав 

Тальменский р-н, с. Озерки, 

МКОУ « Озерская СОШ» 
7 43 

 
Сертификат 

179 Вдовина Ксения 

Шелаболихинский р-н с. Верх-

Кучук МБОУ "Верх-Кучукская 

СОШ" 

9 42 
 

Сертификат 

180 Химичев Денис г. Барнаул МБОУ "Лицей № 101" 6 42 
 

Сертификат 

181 Нагайцев Никита 
г. Барнаул МБОУ "Барнаульский 

кадетский корпус" 
9 42 

 
Сертификат 

182 Казакова Алина г. Барнаул МБОУ "Лицей № 101" 6 41 
 

Сертификат 

183 Полякова Ангелина 
Тальменский р-н, с. Озерки, 

МКОУ « Озерская СОШ» 
6 40 

 
Сертификат 

184 Сапелкин Артём 
Тальменский р-н, с. Озерки, 

МКОУ « Озерская СОШ» 
6 40 

 
Сертификат 

185 Быкова Екатерина 
г. Барнаул МБОУ «Гимназия 

№123» 
7 40 

 
Сертификат 

186 
Петруненко  

Тимофей 

г. Барнаул МБОУ «Гимназия 

№123» 
7 40 

 
Сертификат 

187 Шатилов Глеб 
г. Барнаул МБОУ «Гимназия 

№123» 
7 40 

 
Сертификат 

188 Вебер Ангелина 
Кулундинский р-н п. Октябрьский 

МБОУ "Октябрьская СОШ" 
7 40 

 
Сертификат 

189 Ерофеев Тимур г. Барнаул МБОУ "Лицей № 101" 7 40 
 

Сертификат 

190 Колебина Екатерина г. Барнаул МБОУ "Лицей № 101" 6 40 
 

Сертификат 

191 Мартьянов Никита г. Барнаул МАОУ "СОШ № 132" 6 40 
 

Сертификат 

192 Лубянов Сергей 
г. Барнаул МБОУ "Барнаульский 

кадетский корпус" 
7 40 

 
Сертификат 

193 Гребенкин Максим г. Барнаул МБОУ "СОШ № 107" 6 40 
 

Сертификат 

194 Иноземцева Диана г. Барнаул  МБОУ "Лицей № 112" 7 40 
 

Сертификат 

195 Козел Анна г. Барнаул  МБОУ "Лицей № 112" 7 40 
 

Сертификат 

196 Жалимов Максим г. Барнаул  МБОУ "Лицей № 112" 7 40 
 

Сертификат 

197 Боровикова Ульяна г. Барнаул  МБОУ "Лицей № 112" 7 40 
 

Сертификат 

198 Юдина Татьяна 
Локтевский р-н с. Локоть МКОУ 

"Локтевская СОШ" 
7 40 

 
Сертификат 

199 Цуканова Кристина 
Локтевский р-н с. Локоть МКОУ 

"Локтевская СОШ" 
7 40 

 
Сертификат 

200 
Кружальская  

Полина 

Локтевский р-н с. Локоть МКОУ 

"Локтевская СОШ" 
7 40 

 
Сертификат 

201 Присяжных Антон г. Барнаул МБОУ "Лицей № 101" 6 39 
 

Сертификат 



  

202 Ворсина Лолита 
Тальменский р-н, с. Озерки, 

МКОУ « Озерская СОШ» 
7 38 

 
Сертификат 

203 Гунченко Лена 
Тальменский р-н, с. Озерки, 

МКОУ « Озерская СОШ» 
9 38 

 
Сертификат 

204 
Труфанова  

Анастасия 

г. Барнаул МБОУ «Гимназия 

№123» 
7 38 

 
Сертификат 

205 Кулагин Данил 
Кулундинский р-н п. Октябрьский 

МБОУ "Октябрьская СОШ" 
8 38 

 
Сертификат 

206 Балдина Анастасия г. Барнаул МАОУ "СОШ № 132" 6 38 
 

Сертификат 

207 Николаев Сергей г. Барнаул МБОУ "СОШ № 107" 8 38 
 

Сертификат 

208 Прекина Дарья 
Тальменский р-н, с. Озерки, 

МКОУ « Озерская СОШ» 
7 37 

 
Сертификат 

209 
Степанкевич  

Светлана 

Волчихинский р-н п. Берёзовскй 

МКОУ «Волчихинская СОШ №2» 
8 37 

 
Сертификат 

210 Сарымова Арина 
Кулундинский р-н п. Октябрьский 

МБОУ "Октябрьская СОШ" 
8 37 

 
Сертификат 

211 Ракитин Даниил г. Барнаул МАОУ "СОШ № 132" 6 36 
 

Сертификат 

212 Красовских Даниил 
Тальменский р-н, с. Озерки, 

МКОУ « Озерская СОШ» 
6 35 

 
Сертификат 

213 Сапегина Анна 
Тальменский р-н, с. Озерки, 

МКОУ « Озерская СОШ» 
7 35 

 
Сертификат 

214 Шелестов Кирилл 
Тальменский р-н, с. Озерки, 

МКОУ « Озерская СОШ» 
6 35 

 
Сертификат 

215 Сидорова Карина г. Барнаул  МБОУ "Лицей № 112" 7 35 
 

Сертификат 

216 Пятковский Артем г. Барнаул  МБОУ "Лицей № 112" 7 35 
 

Сертификат 

217 Отуркев Никита г. Барнаул МБОУ "СОШ № 70" 8 35 
 

Сертификат 

218 Дёмкина Анна 
Тальменский р-н, с. Озерки, 

МКОУ « Озерская СОШ» 
8 34 

 
Сертификат 

219 Срудилина Ульяна 
Тальменский р-н, с. Озерки, 

МКОУ « Озерская СОШ» 
6 34 

 
Сертификат 

220 Хожаева Екатерина 

Шелаболихинский р-н с. Верх-

Кучук МБОУ "Верх-Кучукская 

СОШ" 

9 34 
 

Сертификат 

221 Яковенко Виктория 

Шелаболихинский р-н с. Верх-

Кучук МБОУ "Верх-Кучукская 

СОШ" 

9 34 
 

Сертификат 

222 Черкашин Никита г. Барнаул МАОУ "СОШ № 132" 6 34 
 

Сертификат 

223 Дёмин Никита 
Тальменский р-н, с. Озерки, 

МКОУ « Озерская СОШ» 
7 33 

 
Сертификат 

224 Кунгуров Сергей 
Тальменский р-н, с. Озерки, 

МКОУ « Озерская СОШ» 
7 33 

 
Сертификат 

225 Сухов Дмитрий 
Тальменский р-н, с. Озерки, 

МКОУ « Озерская СОШ» 
7 33 

 
Сертификат 

226 Неугасимов Иван 
г. Барнаул МБОУ "Барнаульский 

кадетский корпус" 
8 33 

 
Сертификат 

227 Колесников Кирилл 
Тальменский р-н с.Анисимово 

МКОУ "Анисимовская СОШ" 
6 31 

 
Сертификат 

228 Евсеева Анжела 

Родинский р-н, п. Новотроицк, 

МКОУ «Новотроицкая ООШко-

ла» 

9 31 
 

Сертификат 

229 
Виноградов  

Александр 

г. Барнаул МАОУ "СОШ № 132" 
8 31 

 
Сертификат 

230 Степаненко Павел 
Родинский р-н, п. Новотроицк, 

МКОУ «Новотроицкая ООШ» 
8 30 

 
Сертификат 

231 Шилина Алина г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 6 30 
 

Сертификат 

232 Салямов Дмитрий г. Барнаул МБОУ "Барнаульский 9 30 
 

Сертификат 



  

кадетский корпус" 

233 Беляев Максим г. Барнаул МБОУ "СОШ № 107" 6 30 
 

Сертификат 

234 Бурда Эльвира г. Барнаул МБОУ "СОШ № 107" 8 30 
 

Сертификат 

235 Кошканова Мария г. Барнаул  МБОУ "Лицей № 112" 7 30 
 

Сертификат 

236 Веригин Андрей г. Барнаул  МБОУ "Лицей № 112" 7 30 
 

Сертификат 

237 Танькова Анастасия г. Барнаул  МБОУ "Лицей № 112" 7 30 
 

Сертификат 

238 
Разливинская  

Мария 

г. Барнаул  МБОУ "Лицей № 112" 
7 30 

 
Сертификат 

239 
Мочалова  

Екатерина 

г. Барнаул  МБОУ "Лицей № 112" 
7 30 

 
Сертификат 

240 Юношев Никита г. Барнаул МАОУ "СОШ № 132" 8 29 
 

Сертификат 

241 Зорин Александр 
Тальменский р-н с.Анисимово 

МКОУ "Анисимовская СОШ" 
6 28 

 
Сертификат 

242 Заброда Дарья 
Кулундинский р-н п. Октябрьский 

МБОУ "Октябрьская СОШ" 
8 28 

 
Сертификат 

243 Шевченко Кирилл 
Родинский р-н, п. Новотроицк, 

МКОУ «Новотроицкая ООШ» 
9 27 

 
Сертификат 

244 
Трифонова  

Маргарита 

Тальменский р-н с.Анисимово 

МКОУ "Анисимовская СОШ" 
6 26 

 
Сертификат 

245 Ефремов Иван 
г. Барнаул МБОУ "Барнаульский 

кадетский корпус" 
6 26 

 
Сертификат 

246 Коршунова Евгения 
Волчихинский р-н п. Берёзовскй 

МКОУ «Волчихинской СШ №2» 
6 25 

 
Сертификат 

247 Сивцов Роман 
г. Барнаул МБОУ "Барнаульский 

кадетский корпус" 
9 25 

 
Сертификат 

248 Разливинская Анна г. Барнаул  МБОУ "Лицей № 112" 7 25 
 

Сертификат 

249 Шинкоренко Вадим 
Волчихинский р-н п. Берёзовскй 

МКОУ «Волчихинской СШ №2» 
6 20 

 
Сертификат 

250 Брежнева Татьяна 

Алтайский р-н с.Алтайское 

МБОУ "АСОШ № 1" им. П.К. 

Коршунова 

9 19 
 

Сертификат 

251 Шевченко Алёна 

Родинский р-н, п. Новотроицк, 

МКОУ «Новотроицкая ООШко-

ла» 

7 18 
 

Сертификат 

252 Кравченко Есения 
Тальменский р-н с.Анисимово 

МКОУ "Анисимовская СОШ" 
6 17 

 
Сертификат 

253 Трубицин Кирилл 

Шелаболихинский р-н с. Верх-

Кучук МБОУ "Верх-Кучукская 

СОШ" 

6 15 
 

Сертификат 

254 Зотин Александр 
Родинский р-н, п. Новотроицк, 

МКОУ «Новотроицкая ООШ» 
8 11 

 
Сертификат 

 

                    Возрастная категория 10- 11 класс 
 

1 Степаненко Диана 
Тальменский р-н с. Озёрки МКОУ 

«Озерская СОШ» 
11 62 1 Грамота 

2 Вааль Ксения 
Тальменский р-н р.п. Тальменка 

МКОУ "Тальменская СОШ №3"  
11 62 1 Грамота 

3 Коркина Дарья 
Тальменский р-н с. Озёрки МКОУ 

«Озерская СОШ» 
11 59 2 Грамота 

4 Крючкова Вероника г. Барнаул МБОУ "Лицей № 101" 11 59 2 Грамота 

5 
Березуцкая  

Елизавета 

г. Барнаул МБОУ "СОШ № 102" 
10 58 3 Грамота 

6 Киюцина Ирина 
Тальменский р-н р.п. Тальменка 

МКОУ "Тальменская СОШ №3"  
11 58 3 Грамота 

7 Кардаш Дарья г. Барнаул МБОУ "СОШ № 70" 11 57 3 Грамота 

8 Фроленко Максим г. Барнаул МБОУ "СОШ № 70" 10 57 3 Грамота 



  

9 Зубанова Варвара г. Барнаул МБОУ "СОШ № 102" 10 54 
 

Сертификат 

10 Колыхаева Юлия 

Быстроистокский р-н с.Быстрый 

Исток МБОУ "Быстроистокская 

СОШ" 

10 53 
 

Сертификат 

11 Аман Виктория г. Барнаул МБОУ "Лицей № 101" 10 53 
 

Сертификат 

12 Зорина Анастасия г. Барнаул МБОУ "Лицей № 101" 11 53 
 

Сертификат 

13 Мещерякова Ксения г. Барнаул МБОУ "СОШ № 102" 10 53 
 

Сертификат 

14 Клепикова Мария г. Барнаул МБОУ "СОШ № 102" 10 53 
 

Сертификат 

15 Зенкова Елизавета 
Тальменский р-н р.п. Тальменка 

МКОУ "Тальменская СОШ №3"  
10 52 

 
Сертификат 

16 
Малышева Влади-

слава 

Тальменский р-н р.п. Тальменка 

МКОУ "Тальменская СОШ №3"  
10 52 

 
Сертификат 

17 Емельянова Наталья 
Тальменский р-н р.п. Тальменка 

МКОУ "Тальменская СОШ №3"  
11 52 

 
Сертификат 

18 Толмачёва Анна 
Тальменский р-н р.п. Тальменка 

МКОУ "Тальменская СОШ №3"  
10 52 

 
Сертификат 

19 Шимина Полина 
Тальменский р-н р.п. Тальменка 

МКОУ "Тальменская СОШ №3"  
10 52 

 
Сертификат 

20 
Коряковцева  

Валерия 

г. Барнаул МБОУ "СОШ № 70" 
10 52 

 
Сертификат 

21 Гостева Юлия 

Быстроистокский р-н с.Быстрый 

Исток МБОУ "Быстроистокская 

СОШ" 

10 48 
 

Сертификат 

22 Королева Елизавета 

Быстроистокский р-н с.Быстрый 

Исток МБОУ "Быстроистокская 

СОШ" 

10 48 
 

Сертификат 

23 Ирха Виктория 
Тальменский р-н МКОУ "Таль-

менская СОШ №5"  
10 48 

 
Сертификат 

24 Третьякова Дарья 
Тальменский р-н МКОУ "Таль-

менская СОШ №5"  
10 48 

 
Сертификат 

25 Рогов Алексей 
Тальменский р-н с. Озёрки МКОУ 

«Озерская СОШ» 
10 48 

 
Сертификат 

26 Апельканс Анна 
Волчихинский р- п. Берёзовскй 

МКОУ «Волчихинская СОШ №2» 
10 48 

 
Сертификат 

27 Блудова Мария г. Барнаул МБОУ "Лицей № 101" 10 48 
 

Сертификат 

28 Пеньков Никита г. Барнаул МБОУ "Лицей № 101" 10 48 
 

Сертификат 

29 Казакова Дарья г. Барнаул МБОУ "СОШ № 102" 10 48 
 

Сертификат 

30 Добрынин Данил г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 10 48 
 

Сертификат 

31 Райлян Сергей г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 10 48 
 

Сертификат 

32 Тутынина Наталья г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 10 48 
 

Сертификат 

33 Мозгова Софья г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 10 48 
 

Сертификат 

34 Ракитин Семен г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 10 48 
 

Сертификат 

35 Казакова Анастасия г. Барнаул МБОУ "Лицей № 101" 10 47 
 

Сертификат 

36 Егорова Арина г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 10 47 
 

Сертификат 

37 Юлдашев Валерий г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 10 47 
 

Сертификат 

38 Бабаян Михаил 
Тальменский р-н р.п. Тальменка 

МКОУ "Тальменская СОШ №3"  
10 47 

 
Сертификат 

39 Катаева Маргарита 
Тальменский р-н р.п. Тальменка 

МКОУ "Тальменская СОШ №3"  
10 47 

 
Сертификат 

40 Кулигин Артем г. Барнаул МБОУ "СОШ № 70" 10 47 
 

Сертификат 

41 Бочкова Екатерина 
Тальменский р-н с. Озёрки МКОУ 

«Озерская СОШ» 
10 44 

 
Сертификат 

42 Клочихин Леонид 
Тальменский р-н с. Озёрки МКОУ 

«Озерская СОШ» 
10 44 

 
Сертификат 

43 Филиппов Никита 
Шелаболихинский р-н с. Верх-

Кучук МБОУ "Верх-Кучукская 
10 44 

 
Сертификат 



  

СОШ" 

44 Василенко Дарья г. Барнаул МБОУ "Лицей № 101" 10 44 
 

Сертификат 

45 Судыко Мария 
Тальменский р-н с. Озёрки МКОУ 

«Озерская СОШ» 
10 43 

 
Сертификат 

46 Зейналов Юрий 
Тальменский р-н с. Озёрки МКОУ 

«Озерская СОШ» 
10 43 

 
Сертификат 

47 Судыко Мария 
Тальменский р-н с. Озёрки МКОУ 

«Озерская СОШ» 
10 43 

 
Сертификат 

48 Клюев Константин 

Шелаболихинский р-н с. Верх-

Кучук МБОУ "Верх-Кучукская 

СОШ" 

10 43 
 

Сертификат 

49 
Грохотова  

Анастасия 

г. Барнаул МБОУ "Лицей № 101" 
10 43 

 
Сертификат 

50 
Пташинская 

Екатерина 

г. Барнаул МБОУ "Лицей № 101" 
10 43 

 
Сертификат 

51 Чуркина Валентина г. Барнаул МБОУ "Лицей № 101" 10 43 
 

Сертификат 

52 Радушинский Данил 
г. Барнаул МБОУ "Барнаульский 

кадетский корпус" 
10 43 

 
Сертификат 

53 Жиглова Юлия г. Барнаул МБОУ "Лицей № 101" 10 42 
 

Сертификат 

54 Бортунова Вероника г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 10 42 
 

Сертификат 

55 Хельчук Александр 
Тальменский р-н р.п. Тальменка 

МКОУ "Тальменская СОШ №3"  
11 42 

 
Сертификат 

56 Чупина Юлия 
Тальменский р-н р.п. Тальменка 

МКОУ "Тальменская СОШ №3"  
11 42 

 
Сертификат 

57 Мазнева Татьяна 
Локтевский р-н с. Локоть МКОУ 

"Локтевская СОШ" 
10 42 

 
Сертификат 

58 Назаретян Карен г. Барнаул МБОУ "СОШ № 70" 10 42 
 

Сертификат 

59 Ромашкин Иван г. Барнаул МБОУ "СОШ № 70" 10 42 
 

Сертификат 

60 Ефимкина Евгения г. Барнаул МБОУ "Лицей № 101" 10 39 
 

Сертификат 

61 Рыбкина Татьяна 

Быстроистокский р-н с.Быстрый 

Исток МБОУ "Быстроистокская 

СОШ" 

10 38 
 

Сертификат 

62 
Колбычева  

Анастасия 

Тальменский р-н с. Озёрки МКОУ 

«Озерская СОШ» 
10 38 

 
Сертификат 

63 Легостаева Мария г. Барнаул МБОУ "Лицей № 101" 10 38 
 

Сертификат 

64 Милюк Дарья г. Барнаул МБОУ "СОШ № 88" 10 38 
 

Сертификат 

65 
Мирошниченко  

Евгений 

Тальменский р-н р.п. Тальменка 

МКОУ "Тальменская СОШ №3"  
10 37 

 
Сертификат 

66 Югай Валерия 
Локтевский р-н с. Локоть МКОУ 

"Локтевская СОШ" 
10 37 

 
Сертификат 

67 
Вандакурова  

Анастасия 

Тальменский р-н с. Озёрки МКОУ 

«Озерская СОШ» 
10 33 

 
Сертификат 

68 Дзюба Валерия 
Тальменский р-н с. Озёрки МКОУ 

«Озерская СОШ» 
10 33 

 
Сертификат 

69 
Кожевников  

Василий 

Тальменский р-н р.п. Тальменка 

МКОУ "Тальменская СОШ №3"  
11 33 

 
Сертификат 

70 Богаев Никита 
Тальменский р-н с.Анисимово 

МКОУ "Анисимовская СОШ" 
10 32 

 
Сертификат 

71 Милле Валентина 

Шелаболихинский р-н с. Верх-

Кучук МБОУ "Верх-Кучукская 

СОШ" 

10 32 
 

Сертификат 

72 Стебелев Александр 
Тальменский р-н с.Анисимово 

МКОУ "Анисимовская СОШ" 
10 31 

 
Сертификат 

73 
Длукьяненко  

Дмитрий 

Шелаболихинский р-н с. Верх-

Кучук МБОУ "Верх-Кучукская 

СОШ" 

10 27 
 

Сертификат 



  

74 Богачева Анна 
Тальменский р-н р.п. Тальменка 

МКОУ "Тальменская СОШ №3"  
10 27 

 
Сертификат 

75 Харламова Евгения 
Тальменский р-н с.Анисимово 

МКОУ "Анисимовская СОШ" 
10 26 

 
Сертификат 

76 Григорьева Анна 
Тальменский р-н р.п. Тальменка 

МКОУ "Тальменская СОШ №3"  
11 11 

 
Сертификат 

77 
Березуцкий  

Дмитрий 

Шелаболихинский р-н с. Верх-

Кучук МБОУ "Верх-Кучукская 

СОШ" 

10 10 
 

Сертификат 

78 Радцев Эдуард 
Тальменский р-н р.п. Тальменка 

МКОУ "Тальменская СОШ №3"  
11 5 

 
Сертификат 

 

Категория 12-17 лет 
1 Данченко Екатерина г. Барнаул МАОУ "СОШ № 132" 8 105 2 Грамота 

2 Баталова Полина г. Барнаул МАОУ "СОШ № 132" 8 90 3 Грамота 

3 
Василенко 

Ангелина г. Барнаул МАОУ "СОШ № 132" 
8 70 

 
Сертификат 

4 Погосян Альвина г. Барнаул МАОУ "СОШ № 132" 6 55 
 

Сертификат 

5 Гилева Владислава г. Барнаул МАОУ "СОШ № 132" 6 45 
 

Сертификат 

6 Барабаш Дарья г. Барнаул МАОУ "СОШ № 132" 6 40 
 

Сертификат 

7 Кириллова Арина г. Барнаул МАОУ "СОШ № 132" 6 40 
 

Сертификат 

8 Матейс Валерия г. Барнаул МАОУ "СОШ № 132" 6 35 
 

Сертификат 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 2 
к приказу КГБУ ДО  

«АКЦДОТиК «Алтай» 

№____ от___________2018г 

 

Список участников Чемпионата 

                                  по финансовой грамотности 
 
№ 

п/п 
Территория 

Образовательное 

учреждение 

Название 

команды 
Участники Класс Место 

1 Тальменский 

р-н 

МКОУ «Тальмен-

ская» СОШ №3» 

«C O I N» 1. Григорьева 

Анна  
11 

1 

2. Емельянова 

Наталья  
11 

3. Шимина  

Полина  
10 

4. Каймакина 

Анастасия  
8 

5. Беспалова 

Оксана  11 

6. Шлепкин 

Егор  
11 

2 Павловский 

р-н 

МБОУ «Прутская 

СОШ» 

«Юность» 1.Лоренц  

Ярослав 
8 

1 

2.Попова Алина 8 

3.Алексеева 

Юля 
9 

4.Стрелкова 

Яна 
9 

5.Николенко 

Никита 
9 

6.Колобовников 

Дима 
9 

3 Змеиногор-

ский р-н 

МБОУ «Карамы-

шевская СОШ» 

«Лидер» 1.Данилов Илья 10 

1 

2.Егорова 

 Ксения 
10 

3.Креков  

Александр 
10 

4.Куценко  

Кристина 
10 

5.Остапченко 

Алена 
10 

6.Редькина  

Юля 
10 

4 Поспели-

хинский р-н 

филиал МКОУ 

"Поспелихинская 

СОШ №3"  

«Финансисты» 1. Пьянкова  

Дана 
7 

1 2. Коша Юлия 7 

3. Лейман Илья 8 



  

4. Болкунов 

Александр 
7 

5. Митрофанова 

Алина 
10 

6. Шероватова 

Ольга 
10 

5 Поспели-

хинский р-н 

филиал МКОУ 

"Поспелихинская 

СОШ №3"  

«МММ» 1.Щербенко 

Дарья  
8 

1 

2.Пьянков Олег  10 

3.Редькина 

Светлана  
7 

4.Книс Евгения  7 

5.Полежаев 

Александр  
8 

6.Завгородний 

Кирилл  
8 

6 Тальменский 

р-н 

МКОУ «Озерская 

СОШ" 

 

«Вектор» 1 Буторин  

Владислав  
8 

2 

2. Демкина  

Анна  
8 

3. Прасол  

Любовь  
8 

4. Пурыга  

Анастасия  
8 

5. Ульянова 

Анастасия  
8 

6. Чупрына 

Владислав 
8 

7  Павловский 

р-н 

МБОУ «Прутская 

СОШ» 

«Булс» 1.Делова Настя 10 

2 

2.Денисова 

Ольга 
10 

3.Коломиец 

Настя 
7 

4. Лешукова 

Соня 
7 

5.Оплетаев 

Илья 
7 

6.Янгель  

Никита 
7 

8 Змеиногор-

ский р-н 

МБОУ «Карамы-

шевская СОШ» 

«Прогресс» 1.Васильцов 

Алексей 
8 

2 

2.Крюков  

Станислав 
8 

3.Шишкина Ева 8 

4.Суслов  

Владислав 
8 

5.Савина  

Татьяна 
8 

6.Рожкова  

Виктория 
8 



  

9 Тальменский 

р-н 

МКОУ 

«Тальменская 

СОШ №6» 

 

«Финансисты» 1. Назаренко 

Юрий  
11 

3 

2. Коленко  

Надежда  
11 

3. Лупарев  

Кирилл  
10 

4. Ламарева 

Ксения  
10 

5. Плотникова 

Алиса  
10 

6. Рассолова 

Алиса 
10 

10 Змеиногор-

ский р-н 

МБОУ «Карамы-

шевская СОШ» 

«Высшая ли-

га» 

1. Егонин  

Андрей 
9 

3 

2.Бугоков  

Владислав 
9 

3.Бурилов  

Николай 
9 

4.Голубин  

Данил 
9 

5.Грязева  

Анастасия 
9 

6.Шишкина 

Елена 
9 

11 Тальмен-

ский р-н 

МКОУ «Тальмен-

ская СОШ №1 

«Прибыль» 1. Фалалеева 

Полина  
8  

2. Горупай  

Полина  
8 

3. Карпушкина 

Елизавета  
8 

4. Киселева 

Екатерина  
8 

5. Павлова 

Юлия  
8 

6. Кизилова 

Анастасия  
8 

 


